
Del. G.C. nr.  58 del  18.07.2013 
 
  
 

OGGETTO: Approvazione protocollo di intesa con la Provincia di Monza e Brianza per la 
realizzazione dell’evento “Ville Aperte in Brianza”. 
 
 

 
AL GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che la Provincia di Monza e Brianza promuove da anni l’iniziativa “Ville Aperte in Brianza” 
finalizzata alla valorizzazione delle ville e siti storici della Brianza, con l’obbiettivo di offrire ai cittadini una 
nuova modalità di fruizione del patrimonio storico artistico e nel contempo di diffondere una maggiore 
conoscenza di questi beni e la loro valorizzazione; 

Verificato che sul territorio di Verano Brianza sono presenti ville e siti che posseggono i requisiti per 
essere inserite in questo circuito di valorizzazione storica e culturale e che l’Amministrazione Comunale ogni 
anno aderisce all’iniziativa con una notevole affluenza di pubblico interessato all’evento; 

Preso atto che la Provincia ha ritenuto, al fine di consolidare il ruolo e l’immagine dell’iniziativa “Ville 
aperte” ed esplicitare l’importanza del suo proseguimento negli anni, di formalizzare mediante un protocollo 
di intesa l’adesione dei soggetti che concorrono alla sua realizzazione; 

Visto il protocollo d’intesa approvato dalla Provincia di Monza e Brianza con propria delibera di giunta 
nr. 79 in data 11.07.2013 e trasmesso alla Amministrazione Comunale per la adesione conseguente; 

Ritenuto di aderire al protocollo di intesa; 

Preso atto dei pareri espressi e delle attestazioni rese ai sensi e per gli effetti dell’art. nr. 49, comma 1del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo nr. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Di aderire al protocollo di intesa per la realizzazione dell’Evento diffuso di Monza e della Brianza ovvero 
“Ville Aperte in Brianza” e pH_performing Heritage  approvato dalla Provincia di Monza e Brianza con 
propria delibera di giunta nr. 79 in data 11.07.2013 che allegato al presente provvedimento ne forma 
parte integrante e sostanziale. 

3. Di demandarsi al responsabile del settore di competenza  l’assunzione dei provvedimenti necessari e 
conseguenti alla attuazione del protocollo citato 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a seguito di separata votazione unanime 
favorevole ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L., visto l’approssimarsi delle iniziative già programmate. 


